REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL

LISTE VERIFIKIMI PER STACIONET E TREGTIMIT ME PAKICE TE
KARBURANTEVE PER AUTOMJETE

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI PER STACIONET E TREGTIMIT ME PAKICE TE KARBURANTEVE PER AUTOMIJETE

Niveli teknologjik:

Stacion shitje me pakicé t& karburanteve:

T¢ tjera:

N¢ zbatim té ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit Nr. 8450, daté
24.02.1999, “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre” i ndryshuar, VKM Nr.
970, dat€ 02.12.2015,“Pé&r pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto
dhe nénprodukteve t&€ saj”, Urdhér Nr.315, daté 24.08.2017, “Procedurat e l&shimit t& vértetimit teknik pér subjektet qé
kryejné aktivitet n¢ fushén e p&rpunimit, transportimit dhe tragtimit t&€ naftés dhe nénprodukteve té saj”; Urdhér Nr.184,
daté 05.07.2015, “Pé&r miratimin e kushteve teknike dhe normave té projektimit pér impjantet dhe instalimet q&¢ shérbejné



pér transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve t& tyre”.

Nr

Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

NE LIDHJE ME
DOKUMENTACION
IN PER USHTRIMIN
E VEPRIMTARISE
SETREGTIMIT

Pika 7, neni 15, ligji

A &shté subjekti person juridik i themeluar

paragrafi I, VKM Nr.
970 daté 02.12.2015 i

ndryshuar

{ nr.8450 daté né formén e shoqérive me pérgjegjési t&
24.02.1999 t& kufizuar dhe ka si objekt té veprimtarisé né
ndryshuar fushén né t¢ cilén po inspektohet ?

Germa c, pika 2,

A ka subjekti vértetim pronésie ose kontraté
qiraje pér instalimin/sheshin e magazinimit

t& bombolave?

Germa c, pika 2,
paragrafi I, VKM Nr.
970 daté 02.12.2015 i

ndryshuar

A ka subjekti ¢ertifikatén e pérdorimit t&
objektit nga institucionet pérkatése sipas
ligjislacionit n& fuqi pér planifikimin e

territorit?

Germa b, pika 2,
paragrafi I, VKM Nr.
970 daté 02.12.2015 i

ndryshuar

A ka subjekti ¢ertifikatén e pérdorimit t&
objektit nga institucionet pérkatése sipas
ligjislacionit n& fuqi pér planifikimin e

territorit?

Pika 7, paragrafi II,
VKM Nr. 970 daté
02.12.2015 1 ndryshuar

AA ka subjekti projekt teknologjik té
autogazit t€ miratuar nga organizmat

pérkatése?

Germa d, pika 2,
paragrafi I, VKM Nr.
970 daté 02.12.2015 i
ndryshuar

A ka subjekti certifikatén e kalibrimit t&
véllimit t& rezervuaréve t& instaluar, a jané
té kontrolluara nga DPM ose organizmat e
autorizuara pér kété qéllim aparatet e shitjes
t& karburanteve dhe GLN?

Germa dh, pika 2,
paragrafi I, VKM Nr.
970 daté 02.12.2015 i

ndryshuar

A &shté pajisur subjekti me leje mjedisore
pér objektin sipas legjislacionit n¢ fuqi pér

mjedisin?

Pika 1, neni 15, ligji
nr.8450 daté
24.02.1999 t&

ndryshuar

A &shté pajisur subjekti me akt teknik né
afat shérbimi pér plotésimin e kérkesave t&
MNZ

Paragrafi I, VKM
970/2015

A &shté pajisur subjekti me Vértetim Teknik
pér respektimin e normave e kushteve
teknike t€ instalimit?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Urdhér Nr.315, daté

A jané pajisur punonjesit qé shfrytezojné

10 dhe mirémbajné instalimet dhe pajisjet me
24.08.2017 )
déshmi pérkatése?
Pika 1, neni 15, ligji .. . .
A &shté pajisur subjekti me licencé pér
T nr.8450 daté treotimi KicE ne dukiet
regtimin me pakic€ pér produktet e
24.02.1999 t& gt. . P perp
tregtimit?
ndryshuar
I11. NE LIDHJE ME
PERPUTHSHMERIN
E E PROJEKTIT TE | A.Stacione té shitjes me pakicé té
ZBATUAR DHE karburanteve
KUSHTEVE
TEKNIKE;
Pika 1, neni 15, ligji
12 nr.8450 daté A &shté ndértuar stacioni sipas projektit
24.02.1999 t& fillestar ?
ndryshuar
Urdhér Nr.184, daté
05.07.2015 “Pér
miratimin e kushteve
teknike dhe normave té
projektimit pér e . e
o . . A jang t€ pajisur rezervuarét e karburantit t&
impjantet dhe instalimet o o
13 ) stacionit me valvol moskthimi dhe kapak
qé shérbejné pér o L
o fundor t€ daljes s€ gazrave me sité ?
transportimin,
depozitimin dhe
tregtimin e naftés, gazit
dhe nénprodukteve t&
tyre”
Pika 10, neni 15, ligji .
A jang afishuar né tabelé dhe pompat e
nr.8450, daté .. .
14 shitjes karburantet q& tregtohen sipas
24.02.1999 t&
standardeve ?
ndryshuar;
Pika 10, neni 15, ligji . L e .
A ka pérputhje midis emrave té artikujve qé
nr.8450, daté .
15 ndodhen né tabelé dhe atyre q& shiten
24.02.1999 t& .
realisht ?
ndryshuar;
Pika 6, Neni 15, ligji . R
A mban stacioni mostra né ruajtje kur kryen
nr.8450, daté .. ) ..
16 furnizime nga shogerité e tregtimit me

24.02.1999 t&
ndryshuar;

shumicé?




Baza Ligjore

Pyetja

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 6, neni 15, ligji
nr.8450, daté

A ka faturé furnizimi, mostra né ruajtje dhe

17 certifikata cilésie pér sasin€ e fundit t&
24.02.1999 t& i
furnizuar ?
ndryshuar
Pika 1, Neni 15, ligji
18 nr.8450, daté A béhet mbushje bombolash GLN n¢
24.02.1999 t& Autogas ?
ndryshuar;
Pika 11, paragrafi A jané kryer kontrollet e tokézimeve dhe
19 | IIL,Urdhér Nr. 184, mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike pér
daté 05.07.2005 stinét dimér e ver€ ?
Neni 23, ligji . .. . .
g A jang shlyer t& gjitha detyrimet financiare
20 | nr.8450/1999 t& )
ndaj ISHTI
ndryshuar.
IV.NE LIDHJE ME
DETYRATE
MEPARSHME DHE
KONSTATIMET
Neni 25, ligji nr. A jané marré masat pér pérmirésimin e
21| 8450/1999 t& shkeljeve t& méparshme/a ka pérséritje
ndryshuar. /shkelje t& reja?
) o A jang prishur shenjat dalluese t& ndalimit té
Neni 54, ligji L e
22 veprimtarisé/bllokimit t& instalimit e
10433/2011 o
pajisjeve ?
A paragqitet nevoja pér dénime plotésuese:
. L a)Bllokim t& p&rkohshém t& veprimtarisé,
Neni 25, ligji nr. ] ) )
. por jo m& shumé se 90 dit¢ ? b)Propozim
23 | 8450/1999 t& s o
pér mimistrin€ pérgjegjése pér
ndryshuar. ) o
hidrokarburet/organeve vendore pér fillimin
e procedurave t€ hegjes sé licencés?
o4 Neni 43 , ligji A &shté nevoja pér marrjen e masave

10433/2011

urgjente?

INSPEKTORET




